
Projekty města s podporou Libereckého kraje 

 

I v letošním roce vynakládá město Raspenava finanční prostředky, které je nezbytné 

nasměrovat do jednotky požární ochrany města Raspenavy. Město tuto jednotku zřizuje ze 

zákona a akceschopnost a připravenost této jednotky hradí primárně z vlastních zdrojů. 

V roce 2016 jsou naplánovány tři významné akce, které jsou v celkovém objemu 287.000,- 

Kč. Liberecký kraj ze svého rozpočtu na tyto akce ve prospěch města Raspenavy uvolní 

151.200,- Kč. 

Podrobněji se jedná o tyto akce: 

Oprava CAS 24. Cisternová automobilová stříkačka na podvozku LIAZ z roku 1988 je na 

konci své životnosti a jen s vynaložením maximálního úsilí našich hasičů je stále v provozu. 

Nyní se na ni podívají i v odborném servisu. Na celou akci je naplánováno 150.000,- Kč 

(75.000,- Kč z rozpočtu LK). 

Obnova ochranných pomůcek a osobní výstroje. Jinými slovy pořízení základního vybavení 

hasiče, jakým je např. zásahový oblek, přilba apod. Jedná se o prostředky vynaložené na 

obnovu za vybavení po životnosti nebo opotřebované či poničené při zásahové činnosti, které 

nyní již neplní svou funkci, náklady na obnovu jsou ve výši 60.000,- (30.000,- Kč z rozpočtu 

LK). 

Údržba a revize dýchací techniky. Používání dýchací techniky v rámci zásahové činnosti 

přináší nároky nejen na použivatele přístroje, ale rovněž i nároky na údržbu a předpisy 

stanovené revize (nejsou každoroční, probíhají v cyklech 5 až 9 let). Dýchací technika je 

nezbytná pro práci hasičů a letošní servisy a revize si vyžádají 77.000,- Kč (46.200,- Kč z 

rozpočtu LK). 

 


